Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0101/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo reiterando pedido de realizar, com urgência, melhorias na rua

Idelfonso Marliere, bairro Rosário.

O local precisa de iluminação adequada, pois está muito escuro durante a noite

causando insegurança às pessoas que têm a necessidade de passar pelo local.

Neste sentido, reitera-se o pedido de fazer avaliação técnica para verificar a

possibilidade de instalar, pelo menos, um poste equipado na via.

Faz-se necessário ainda os serviços de capina, limpeza, recolhimento de

resíduos e de entulho através da coleta, pois há muito lixo descartado na via.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 03 de março de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV